
令和２年４月３０日  

  保護者の皆さまへ  

 三重大学教育学部附属中学校  

校長 新田 貴士  

 

臨時休校期間中の学習課題の確認について（お願い） 

 

平素より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。  

さて、子どもたちは、休校期間中、配信された学習課題等への取り組みを進めているところですが、

休校が延長となり、学習課題の提出が困難な状況となりました。 

つきましては、大変ご多忙の折、ご無理を申しますが、保護者の皆様に学習課題等をお届けいただく

とともに、学校からのワークブックや他の配布物等もお渡しするために、下記のとおり２回のご来校を

お願いしたいと存じます。２回目のご来校の際には、１回目にお届けいただいた学習課題の提出物から

学習状況を把握、確認した上で返却いたします。全学年の予備日を含め、下記の日時でご都合のつかな

い場合は、ご連絡ください。 

なお、本校では、臨時休校期間中の学習課題等については、下記のとおり考えております。 

お子様の学習状況を把握するために、何卒ご理解・ご協力をいただきますようよろしくお願い申し上

げます。 

学習課題に関する質問は電話でご相談させていただきますので、学校までご遠慮なくご連絡ください。

また、インターネットを活用した学習についてさらに工夫改善し、動画配信についても現在準備を進め

ておりますことを申し添えます。 

 

記 

１ 臨時休校期間中の学習課題等について 

(1) 臨時休校期間中の学習課題は、各教科の指導計画を踏まえながら設定しています。 

(2) 学習課題に対する学習状況や成果の把握は、以下の方法で各教科の実態に応じて行います。 

・ ワークブック、プリント、レポート、ノートなどの提出物を確認して、必要に応じてフィードバ

ックを行います。 

・ 学校再開後に、各教科において、改めて学習状況を把握し、その結果について各教科で分析を行

い、授業での再確認、放課後の補習の実施、追加の家庭学習課題を与える等の対応をしていきます。 

(3) 学習内容についての質問への対応や学習に対する不安への相談を丁寧に行っていきます。 

 

２ ご来校日時 

【１年】１回目 ５月８日（金）9:00～12:00   ２回目 ５月２２日（金）9:00～12:00 

【２年】１回目 ５月７日（木）13:00～16:00  ２回目 ５月２１日（木）13:00～16:00 

【３年】１回目 ５月７日（木）9:00～12:00   ２回目 ５月２１日（木）9:00～12:00 

【全学年予備日】１回目 ５月８日（金）13:00～16:00  ２回目 ５月２２日（金）13:00～16:00 

※兄弟姉妹がみえるご家庭については、できれば弟・妹さんの学年の日でお願いいたします。 

 

３ 提出物及び提出方法について 

  各学年・各教科で提出物や提出方法が異なりますので、詳細につきましては、ホームページの「休

校中の学習課題について」の各学年ページの「提出物一覧」をご確認ください。 


